
令和２年３月３日 

株式会社エヌイーホールディングス 

 

新型コロナウイルス対策につきまして 
 

株式会社エヌイーホールディングスでは、現在、一刻も早い授業再開に向けて、生徒、講師、関係者、

そして社員の健康管理、安全管理の再強化に全社員で徹底的に取り組んでおります。 

その結果、従来より実施している対策に加え、大人数の密集状態を解消した対応ができる教室などで、

休校期間を短縮して授業を再開できる準備が整いましたのでご案内申し上げます。 

 

１：休校期間につきまして 

①３月２日（月）～３月７日（土）の期間で全教室を休校とさせていただきます。 

・全体の休校期間を 3月１５日（日）までから３月７日（土）までと短縮いたしました。ただし、大人数 

密集などのリスクを検討し、３月１５日（日）までを休校期間とする教室もございます。 

・入試を直前に控えた中３生・高３生につきましては、休校期間中も全教室で授業を実施します。 

・休校期間中も社員は待機しておりますので学習相談、入塾相談などご遠慮なくお問い合わせください。 

・受講を希望されない方は、お手数ですが教室にお申し付けください。 

 

２. 予防措置の実施 

〔社員・講師の対応〕 

・発熱等の風邪の症状が見られるときには、出勤を停止させます。 

・社員、講師が出勤できない場合に、営業を休止する場合がございます。 

・出勤時及び外出から戻った際の入念な手洗い、消毒を行います。 

・授業の際にはマスクを着用する場合がありますのでご了承願います。 

〔各教室での対応〕 

・加湿器による適切な湿度管理（４０％～６０％）によるウイルス対策を行います。 

・ドア、机、椅子、手すりなど手に触れる範囲をクリーナーで除菌、消毒いたします。 

・生徒が校舎に入る際は、原則、手洗い・消毒を行うよう指導を行います。 

・生徒の体調に異変の兆候が見られたときには迅速にご家庭に連絡しご帰宅いただきます。 

・適切な環境の保持のため、校舎内にて、定期的に換気を実施いたします。 

 

３. 以下ご協力をお願いいたします 

① マスク、ティッシュ、ハンカチなどで口・鼻を覆うなど、咳エチケット、感染防止の徹底。 

② 風邪の症状、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合は通塾をお控えください。 

③ 各ご家庭で、お子さまの体調チェックをお願いいたします。 

④ 感染症の疑いがある場合は、厚生労働省の「相談・受診の目安」に従って行動してください。また、 

教室で必要な対応を検討するため、必ず速やかに教室にもご連絡ください。 

 

日ごとに行政の対応にも変化が予想されます。今後、お通いの教室からの連絡などをご確認願います。 

1 日でも早く全ての塾生、子供たちに授業ができるよう、引き続き全力で迅速に取り組んでまいります。

今後の状況及び、対策方針の変更などに伴い、上記内容につきましては、適宜変更させていただく可能性

がございますのでご了承ください。 

 

株式会社エヌイーホールディングス 

代表取締役社長 佐藤武寛 


